Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Martes, 19 de enero de 2010 Pagina 2174

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

642 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos para la participacion en las pruebas selectivas destinadas
a cubrir 1 plazas de la categoria de Técnico Auxiliar No Sanitario,
opcion Electricidad, por el procedimiento de consolidacién, que
fueron convocadas por la resoluciéon de 15 de diciembre de 2008
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M.
08/01/2009), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el
lugar, la fecha y la hora de la celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1
plaza de la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcién Electricidad, por
el procedimiento de consolidacion, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia el dia 8 de enero de 2009.

2.9) La base especifica sexta de dicha Resolucion dispone: “6.1.- Finalizado
el plazo de presentacién de solicitudes, el érgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolucion
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultdneamente,
sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano,
y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somog (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmgd (internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusién de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolucidn se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicaciéon
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacidn del plazo de subsanacién de defectos,
la resoluciéon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucion provisional. En ella se determinara la
composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacién del ejercicio y la
relacién de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o
“No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos

NPE: A-190110-642


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Martes, 19 de enero de 2010 Pagina 2175

mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucion de 11
de mayo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobd
la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacidn en dichas
pruebas selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 21 de mayo de 2009

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
organos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacién definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccién General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.0 4y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencién al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmgd (internet), a partir del mismo dia
de la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Julidn Navarro Molina
Suplente: D. Antonio Tomas Borja

Vocal Primero:

Titular: D. Carlos Baeza Marin

Suplente: D. Tomas Conesa Matencio
Vocal Segundo:

Titular: D. Juan José Garcia Vicente
Suplente: D. Antonio Martinez Lépez
Vocal Tercero:

Titular: D. José Huertas Serrano
Suplente: D. Victoriano Martinez Martinez
Secretario:

Titular: D. José Luis Bastida Cutillas
Suplente: D.2 Remedios Martinez Hernandez

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacién
del ejercicio, el dia 28 de febrero de 2010, a las 10:00 h.

NPE: A-190110-642


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 14 Martes, 19 de enero de 2010 Pagina 2176

Se informa a los opositores que la facultad y la distribucidon de aulas para la
realizacion del ejercicio sera publicada en los lugares sefialados en el apartado
segundo a partir del dia 1 de febrero de 2010.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 4 de enero de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolucion de 12-2-07
B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-190110-642 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	150/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Técnico Especialista No Sanitario, Opción Cocina del Servicio Murciano de Salud por el  turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 8/01/2009) se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	158/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar No Sanitario, opción Electricidad, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	159/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar No Sanitario, opción Electricidad, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	165/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 336 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 07/10/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	166/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 60 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 30 de septiembre de 2008 del director gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/10/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	167/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 274 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 30 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/10/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	527/2010	Decreto n.º 475/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla para la adaptación y reforma de la Residencia Virgen de la Salud, financiado con cargo al Fondo Especial del Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo, creado y regulado por Real Decreto Ley 9/2008, de 28 de noviembre.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	470/2010	Resolución de 14 de enero de 2010, de la Directora del Instituto de la Mujer por la que se convocan los “Premios 8 de Marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	162/2010	Prórroga para el año 2010 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad, y la Asociación de familiares de niños con cáncer de la Región de Murcia, AFACMUR, para la mejora de la calidad de la asistencia sanitaria a este colectivo.
	163/2010	Convenio de colaboración suscrito en fecha 5/05/2004 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y el Ilustre Colegio Oficial de Fisioterapeutas de la Región de Murcia, para el fomento y desarrollo de actividades de formación y promoción de la profesión de Fisioterapeuta.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	182/2010	Resolución de la Dirección General de Centros de ampliación de las áreas de influencia de educación secundaria obligatoria a las localidades con centros públicos de Educación Infantil y Primaria.
	184/2010	Resolución de 21 de diciembre de 2009 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de diciembre de 2009 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Miralmonte” de Cartagena.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	133/2010	Resolución R-950/09 de 22 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación del presupuesto de la Universidad Politécnica de Cartagena de 2010 en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	135/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	136/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	137/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	138/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	21942/2009	Anuncio de la declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control ambiental relativa a la modificación puntual n.º 52 del Plan General Municipal de Ordenación Urbana de Murcia, a solicitud de su Ayuntamiento.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	156/2010	Adjudicación de servicio. Expediente CSE/1600/1100034029/09/PA.
	157/2010	Anuncio de adjudicación del servicio de mensajería entre el Hospital J. M.ª Morales Meseguer (Murcia), Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca (El Palmar), Centro de Salud la Consolación (Molina de Segura), Centro de Salud Mental de Molina, Centro de Especialidades de el Carmen y distintos establecimientos en el centro urbano y extraurbano.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	393/2010	Notificación a deudores.
	402/2010	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	181/2010	Ejecución 325/09. 
	183/2010	Ejecución 61/09.
	185/2010	Ejecución 191/09.
	186/2010	Proceso 209/09.
	187/2010	Autos 3/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	171/2010	Autos 2.000/09.
	176/2010	Demanda 1.939/09.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	197/2010	Autos 1.869/2009.
	199/2010	Demanda 2.086/2009.
	200/2010	Reclamación por despido 2.087/2009.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	21864/2009	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de publicidad exterior.
	Beniel
	39/2010	Anuncio sobre delegaciones.
	Campos del Río
	130/2010	Exposición pública padrón de las tasas de suministro de agua, servicio de alcantarillado, y conservación de contadores y acometidas cuarto trimestre 2009.
	Ceutí
	121/2010	Aprobación definitiva de la modificación de varias Ordenanzas del Ayuntamiento de Ceutí.
	La Unión
	71/2010	Exposición pública de modificación de las ordenanzas fiscales referentes a diversos impuestos municipales.
	Lorca
	172/2010	Padrón quioscos, plazas abastos y mercado semanal 2010.
	173/2010	Padrón impuesto vehículos tracción mecánica 2010.
	134/2010	Resolución de alegaciones del Plan Parcial y Programa de Actuación del ámbito urbanizable no sectorizado sector SUZNS 6.R denominado “La Losilla” del PGMO de Lorca y remisión al órgano ambiental del borrador de memoria ambiental.
	Murcia
	20385/2009	Orden de ejecución de medidas para mantener las condiciones de seguridad, salubridad y ornato público de la edificación sita en Carril Torre San Miguel, 1, Era Alta. (Exp. 154/09RE).
	8/2010	Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos 1.817/09 y otros-DU.
	21790/2009	Adjudicación del proyecto modificado de ejecución del eje viario Avenida Miguel Indurain - Nueva Senda de Granada tramo II: Ctra. de Alicante - Plaza de los Cubos sección troncal.
	21791/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 65/2009.
	127/2010	Aprobación inicial del proyecto de modificación puntual n.º 114 del Plan General de Murcia en el ámbito UM-3063, Casillas.
	Puerto Lumbreras
	75/2010	Anuncio del concurso de proyectos con intervención de jurado sobre el tratamiento del entorno urbano de la Rambla de Nogalte.
	97/2010	Anuncio de licitación del contrato de servicios para impartir tres cursos de formación profesional para desempleados, integrados en el proyecto MAPER Murcia Activa por el Empleo Rural, financiado por el F.S.E.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor de Los Garcías”, El Raal (Murcia)
	411/2010	Convocatoria a Junta General.

		2010-01-18T21:33:23+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




